TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata da Sessão
Publica do Pregão elaborada pelo Portal do e-licitações do Banco do Brasil e o Parecer Jurídico Conclusivo
favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 68/2018

b) Licitação nº  Pregão Eletrônico nº 34/2018

c) Data Homologação 16 de agosto de 2018

d) Objeto da Licitação Aquisição de uma van para transporte sanitário eletivo e de duas
ambulâncias tipo A para remoção simples, de acordo com os Termos
de Compromisso firmados entre o Ministério da Saúde e o Município
de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Totalizando as empresas vencedoras:

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA UNIT

2 2 2 UN Veículo AMBULÂNCIA TIPO A para
remoção simples de pacientes, de acordo
com as especificações constantes no
Termo de Referência do edital

SAVEIRO
VOLKSWAGEN

ROBUST 1.6

R$ 80.000,00

1 1 1 UN Veículo tipo VAN para transporte sanitário
eletivo, de acordo com as especificações
constantes no Termo de Referência do
edital

MERCEDES-
BENZ SPRINTER

415 CDI

R$ 189.000,00

Nome do fornecedor Total Homologado
por lote

Valor por extenso

GLOBATEC ADPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA – EPP
CNPJ sob nº 24.839.737/0001-60

R$ 160.000,00

Cento e sessenta mil reais

INGÁ CAMINHÕES LTDA
CNPJ sob nº 23.008.729/0001-00

R$ 189.000,00 Cento e oitenta e nove mil reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 16 de agosto de 2018.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal